
C A R T A  
R E S T A U R A N T E



C O M B I N A D O S / C O M B I N E D  D I S H E S  

Todos los platos combinados van acompañados de:
All dishes are accompanied by :
Patatas Fritas
Chips
Ensalada 
Salad
Huevo Frito
Fried Egg

Churrasco de Pollo a la Brasa 
Grilled chicken steak

Lomo de Cerdo 
Pork tenderloin

Filete de Ternera
Fillet of beef 

Jamón Serrano 
Serrano ham

Calamar a la Brasa
Grilled squid 

Butifarra a la Brasa
Grilled Catalan Butifarra sausage

Merluza a la Plancha
Grilled Hake 

12,00 € 

8,90 € 

 12,50 € 

 8,90 € 

10,50 €  

 8,90 €

10,50 €  

Jamón Serrano
Serrano ham

Jamón Ibérico (100gr) 
Iberian ham (100g)

Surtido Iberico
Mixed Iberian meat platter

Queso Curado
Cured cheese

Lomo Orza 
Cured cheese

Ensaladilla Rusa
Olivier potato salad 

Fingers de Pollo
Chicken fingers

Patatas Bravas
Spicy potatoes (Patatas bravas)

Croquetas de Jamón
Ham croquettes

Huevos Rotos con Jamón
Scrambled eggs with potatoes and ham

Revuelto de  Matanza 
(Huevos, Chorizo, Morcilla  y Patatas Paja)
Scrambled eggs, chorizo, blood sausage and potato matchstick fries

Lomo al Ajillo
Garlic tenderloin

Carne en Salsa
Meat in sauce

Parrillada de Verduras Asadas con Salsa Romesco 
Grilled vegetables with Romesco sauce  

12,00 €

18,00 €

17,00 €

17,00 €

7,90 €

6,50 €

8,50 €

6,50 €

8,90 €

11,00 €

9,50 €

12,00 €

10,00 €

11,00 €

R A C I O N E S / D I S H E S  T O  S H A R E  

IVA Incluido



Langostinos al Pil-Pil
King prawns in Pil-Pil sauce

Fritura de Pescado
Fried Fish

Cazón Frito
Fried Dogfish

Calamares Fritos o a la Plancha
Fried or Grilled Squids

Rosada Frita
Fried or Grilled Squids

Bacalao Gratinado con Tomate
Cod Gratin with Tomato

P E S C A D O S / F I S H  D I S H E S

Plato de Cuchara del Día (Pregunte al Personal)
Stew of the Day (Ask Our Staff)

Ensalada César 
Selección de Lechugas  con Pollo Crujiente, Queso 
Parmesano, Bacon Crispy, Tomate Cherry y Salsa César
Caesar Salad: Choice of Lettuce with Crispy Chicken, Parmesan 
Cheese, Crispy Bacon, Cherry Tomato and Caesar Sauce

Ensalada con Queso de Cabra
Selección de Lechugas, 
Rodaja de Queso de Cabra Caramelizado, Nueces, 
Mango, Tomates Cherry  y Vinagreta de Miel y Mostaza
Salad with Goat Cheese: Selection of Lettuce, Caramelised Goat 
Cheese Slices, Walnuts, Mango, Cherry Tomatoes and Honey 
Mustard Vinaigrette

Ensalada Mixta con Atún
Mixed Salad with Tuna

Tomate Aliñado con Ventresca 
Tuna Belly with Tomato and Dressing

Raviolis Rellenos de Carne*
Meat-Stuffed Ravioli*

Rigattoni*
Rigattoni*     

Espaguetis *
Spaghetti 

E N S A L A D A S ,  S O P A S  Y
P A S T A / S A L A D S ,  S O U P S  &  P A S TA S

*Añade a tu pasta la salsa que más te guste: 
* Add the sauce of your choice to your pasta: 

Boloñesa 
Bolognese

Carbonara  
Carbonara 

18,00 € 

15,00 € 

10,00 € 

 12,00 € 

12,00 € 

 11,95 € 

5,00  €

10,95 €

11,95 €

9,95 €

8,95 €

10,00 €

8,50 €

8,50 €

IVA Incluido



A  L A S  B R A S A S / G R I L L E D

GUARNICIONES /SIDE DISHES

· Verduras brasa /Grilled vegetables

· Patatas asadas con allioli
Jacket potatoes with allioli (olive oil & garlic mayonnaise)

· Patatas a lo pobre /Sliced fried potatoes

SUPLEMENTOS SALSA /SAUCE SUPPLEMENTS: 

· Pimienta /Pepper  · Roquefort 

 12,00€ / 20,00 € 

9,00 € 

6,00 € 

9,90€ 

 9,90 € 

 17,90 € 

 18,00 € 

15,00 € 

  

12,00 € 

10,90 € 

 11,50 € 

14,50 € 

 12,50 € 

6,00 €/100gr

Barbacoa: Tomate, Carne Picada, Bacon, Maíz, 
Salsa Barbacoa, Cebolla Caramelizada y Mozzarella
Barbecue: Tomato sauce, Minced Meat, Bacon, Corn, Barbecue 
Sauce, Caramelised Onion and Mozzarella

Hawaiana: Tomate, Jamón York, Piña, Maíz y Mozzarella
Hawaiian: Tomato sauce, Ham, Pineapple, Corn and Mozzarella

4 Quesos: Tomate, Provolone, Mozzarella, 
Roquefort y Parmesano
4-Cheese: Tomato sauce, Provolone, Mozzarella, Roquefort 
and Parmesan cheese

Carbonara: Tomate, Bacon, Cebolla 
Caramelizada, Nata, Champiñones y Mozzarella
Carbonara: Tomato sauce with Bacon, Caramelised Onion, Cream, 
Mushrooms and Mozzarella

Atún: Tomate, Atún, Aceitunas, Cebolla y Mozzarella
Tuna: Tomato sauce, Tuna, Olives, Onion and Mozzarella

P I Z Z A S / P I Z Z A S

9,90 € 

9,50 € 

 9,50 € 

 9,90 € 

9,50 € 

Carne a la Brasa 1/2 Kg o 1kg
Grilled Meat 1/2 kg or 1 kg

Brocheta de Pollo con Verdura
Chicken and Vegetable Brochette

Pincho Moruno
Skewered Diced Pork

Chorizo a la Brasa
Grilled Chorizo

Morcilla a la Brasa
Charcoal-Grilled Black Pudding

Presa Duroc
Duroc Pork Shoulder Steak

Entrecot de Ternera
Fresh Beef Entrecôte

Solomillo de Cerdo Duroc
Sirloin of Duroc Pork

Chuletón Txogitxu Premium de Vaca 
Txogitxu Premium Beef Steak

Parrillada de Carne
Cabezada, Chorizo, Morcilla y Butifarra
Barbecued Meat: Cured Upper Loin, Chorizo, Black  Pudding 
and Catalan Botifarra Sausage

Churrasco de Pollo
Flame-Grilled Chicken

Pollo Picantón
Spring Chicken

Chuletas de Pierna de Cordero
Leg of Lamb Chops

Costillar de Cerdo a la Barbacoa
Barbecued Pork Ribs  

IVA Incluido



Ibérica 
Hamburguesa de Ternera, Tomate, Mézclum, Queso 
Manchego, Jamón Ibérico y Allioli
Iberian: Fresh Beef Hamburger with Tomato, Mesclun, 
Manchego Cheese, Iberian Ham and Allioli (Olive Oil 
& Garlic Mayonnaise)

Completa
Hamburguesa de Ternera, Mézclum, Tomate, Queso 
Cheddar, Cebolla Crispy, Huevo Frito y Salsa Mayonesa
With “The Works”: Fresh Beef Hamburger with Mesclun, Tomato, 
Cheddar Cheese, Crispy Onion, Fried Egg & Mayonnaise Sauce

Chicken Burger Crujiente 
Filete de Pollo Crujiente, Mézclum,Tomate, Cebolla 
Crispy y Mayonesa
Crispy Chicken Burger: Crispy Chicken Fillet, Mesclun, Tomato, 
Crispy Onion and Mayonnaise

Angus
Hamburguesa de Angus, Rúcula, Queso Brie, Cebolla 
Caramelizada y Mayonesa Trufada
Angus: Angus Beef Hamburger with Arugula, Brie Cheese, 
Caramelised Onion and Truffled Mayonnaise

Bacon Cheeseburger
Hamburguesa de Ternera, Bacon, Doble de Queso 
Cheddar, Mézclum, Rodaja de Tomate y Salsa Barbacoa
Bacon Cheeseburger: Fresh Beef Hamburger with Bacon, Double 
Cheddar Cheese, Mesclun, Tomato Slices & Barbecue Sauce

        

H A M B U R G U E S A S / H A M B U R G E R

Todos las hamburguesas van acompañadas de una  
cesta de patatas gajo con un toque especial.
All burgers are accompanied by a basket of wedge fries 
with a special touch

Pudin
Pudding

Natillas con Galleta
Custard with Biscuit

Arroz con Leche
Rice Pudding

Flan
Flan 

Panacotta
Panacotta 

Brownie con Nueces
Brownie with Walnuts

Tarta de Queso
Cheesecake

Tarta de la Abuela
Spanish chocolate and biscuit cake

Fruta del Tiempo 
Seasonal Fruit

P O S T R E S / D E S S E R T S

7,50 €

7,50 €

7,50 €

10,50 €

8,00 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €
 

3,50 €
 

3,50 €
 

4,00 €

4,00 €

 4,00 €

 3,00 €

IVA Incluido



Autovía A-92, Salida 200
18360 - Huétor Tájar, Granada

En cumplimiento del Reglamento (UE) Nº 1169/2011 sobre la información alimenta-
ria facilitada al consumidor, tenemos disponible para su consulta la información 
relativa a la presencia de alérgenos de nuestros productos. Diríjase a nuestro 
personal si desea más información al respecto.Rogamos que si padece alguna 
alergia o intolerancia lo haga saber al personal para proceder a un cocinado 
seguro.

In compliance with Regulation (EU) No. 1169/2011 on food information provided to 
consumers, we have a vailable for consultation information regarding the presence of 
allergens in our products. Contact our staff for more information on this. If you have any 
allergy or intolerance, please let the staff know so they can proceed with a safe cooking 
protocol.

*Los alérgenos de las tostadas están expuestos en el establecimiento.

Glúten Crustáceos Huevos Pescado

Cacahuetes Soja Lácteos Frutos de 
Cascara

Apio Mostaza Granos de
Sésamo

Dióxido de 
azufre y
sulfitos

Moluscos Altramuces


